INDICAÇÃO Nº836/2005
                        ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECIFICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL.
Senhor Presidente:

                                          INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne determinar ao departamento competente da Administração que providencie para que sejam instalados em vários pontos da cidade “outdoors”com os dizeres: “ITATIBA,O MELHOR CLIMA DO MUNDO EM QUALIDADE DE OXIGÊNIO”.

                                       Esta providência é muito importante para que não só a população local como também os visitantes da cidade tomem conhecimento dessa característica exclusiva de Itatiba, uma vez que muitos dos próprios itatibenses desconhecem esse atributo de nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, 16 de novembro de 2005.
SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV